
NÁVRHÁŘI OBLÉKNOU PANENKY BARBIE JIŽ POSEDMÉ

Na začátku září odstartoval již sedmý ročník akce Helping Dolls – charitativního projektu na pomoc
rodinám v nouzi a Fondu ohrožených dětí.
Propojí se tak originální tvorba renomovaných i začínajících československých designérů s ikonickou
panenkou Barbie.
Cílem celého projektu, který vznikl z iniciativy Františka Anděla, který se v módním průmyslu
pohybuje již dvacet let, je získat finanční prostředky pro Fond ohrožených dětí, konkrétně pražské
Klokánky – zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc.
V posledních třech ročnících jsme rozšířili pomoc o rodiny, které se nachází v těžké životní situaci.
Proto designéři opět spojí své síly a vytvoří pro panenky originální modely dle svého návrhu – takto
oblečené panenky se poté budou dražit v rámci galavečera, který se uskuteční 23 května 2022 v
krásných prostorách Luxury Collection Hotel, Prague, Letenská 12/33, 118 00 Malá Strana v 18.00
hodin.
Panenky Barbie, které věnovala společnost Mattel Česká republika, obléknout např. Craft Explosion,
Eva Vontorová, František Jungvirt, Hany Koi, Hanuš Lamr, Hermína Khalaf Pogosyan, Chiara
Boni, Klára Nademlýnská, Ivana Kuráňová, Ivana Mentlová, Lay Sedláková, Lenka Mulabegovič,
Livie H. Bassano, Mirka Talavašková, Natálie Dufková, Nikol Pavlovová, Oldřich Voyta, Pavel
Berky, Zofie Angelic – Emilio Fornieles a další návrháři a designéři.
Dražby se zúčastní řada známých osobností. Srdečně zveme i zájemce z řad veřejnosti, sběratele
panenek Barbie, filantropy a milovníky módy.
Ambasadory letošního ročníku se stane zpěvačka Annamária d´Almeida, herečky Alice Bendová a
Denisa Nesvačilová.
V rámci galavečera vystoupí i přední čeští interpreti.
Večerem bude provázet František Anděl.

V Praze: 1. 9. 2021

Pro další informace kontaktujte: František Anděl, výkonný ředitel projektu,
frantisek.andel@helpingdolls.com, tel: 732 530 547

mailto:frantisek.andel@helpingdolls.com

